
1/2

4. ledna 2023

Die Welt: Němce znepokojuje hrozící chudoba
cz24.news/die-welt-nemcov-znepokojuje-hroziaca-chudoba

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

NĚMECKO: Německo je zachváceno pesimismem a

obavami o své blaho.

https://cz24.news/die-welt-nemcov-znepokojuje-hroziaca-chudoba/
https://cz24.news/die-welt-nemcov-znepokojuje-hroziaca-chudoba/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/2

Píše deník „Die Welt“ s odvoláním na údaje z průzkumu

spotřebitelské důvěry, který uskutečnila poradenská společnost EY.

Kvůli rostoucím cenám energií a zvyšujícím se životním nákladům

začali Němci aktivně šetřit.

„Inflace as ní spojený růst životních nákladů nyní vyvíjejí na lidi obrovský tlak,“ uvádí
studie.

Téměř každý čtvrtý z dotázaných hodnotí svou aktuální finanční

situaci negativněji než kdykoliv předtím. Nejméně 56% Němců je

pesimistických, pokud jde o budoucnost. V předchozím roce to bylo

jen 34% a před vypuknutím pandemie koronaviru byly dlouhodobě

běžné hodnoty v této otázce 20%.

„A nezdá se, že se to zlepší,“ dodává deník.

Západní země po zahájení ruské vojenské speciální operace na

Ukrajině vystupňovaly sankční tlak na Moskvu, což však vyvolalo

zvýšení cen pohonných hmot a rekordní inflaci na samotném Západě.

Jak poznamenal ruský prezident Vladimir Putin, politika zadržování

a oslabování Ruska je pro USA a jejich spojence dlouhodobá

strategie, ale sankce zasadily vážnou ránu celé globální ekonomice.

Za hlavní cíl Západu označil ruský prezident zhoršení životů milionů

lidí.

ZDROJ: Die Welt /  News Front

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

